fruta, concentrando-se principalmente nos mercados inglês, holandês, belga e alemão. A 
empresa busca constantemente ampliar seus mercados e, na safra atual, além dos mercados 
já abastecidos, as exportações estão sendo expandidas para a Suécia, Itália, Estados Unidos 
e Tailândia. 

Sua capacidade anual de produção é de 1.300 mil e trezentos hectares por ano, entre melão 
e melancia. A empresa gera em torno de 1.500 empregos diretos, gerando renda para o 
estado e contribuindo de forma significativa para o maior aproveitamento possível da 
diversidade fruticultora do estado. 

6 CONSIDERAÇÕES FINAIS